
Město Nalžovské Hory 
 

Dotace přijaté v roce 2020 
 

1. Účelová dotace z dotačního titulu 2019 Podpora ochrany lesa v PK v rámci dotačního 

programu Podpora ochrany lesa v PK 2017+ - zřizování lesních oplocenek 

-  finanční dotace 30.762,- Kč, poskytovatel Plzeňský kraj. 

 

2. Finanční příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích – 

Likvidace klestu štěpkováním nebo drcením. 

- finanční příspěvek 89.820,- Kč, poskytovatel Plzeňský kraj. 

 

3. Finanční příspěvek z programu Zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích za období  

2017-2018  

-  částka 458.616,- Kč, poskytovatel Plzeňský kraj. 

 

4. Neinvestiční účelová dotace z programu Podpora jednotek SDH obcí PK 2020 – nákup 

přetlakových dýchacích přístrojů pro  JSDHO JPO III Nalžovské Hory   

-  částka 20.000,- Kč, poskytovatel Plzeňský kraj. 

 

5. Neinvestiční účelová dotace z dotačního titulu Odstraňování havarijních stavů a naléhavé 

potřeby obcí PK 2020 – havarijní výměna vodovodu v Ústalči  

-  částka 400.000,- Kč, poskytovatel Plzeňský kraj. 

 

6. Dotace v rámci Programu péče o krajinu v roce 2020 – Podprogramu pro zlepšení 

dochovaného přírodního a krajinného prostředí  – Kosení podmáčených lučních porostů na 

Žďárských drahách 

-  částka 28.920,- Kč, poskytovatel Ministerstvo ŽP. 

 

7. Dotace z programu Veřejné informační služby knihoven – knihovní systém pro Obecní 

knihovnu Nalžovské Hory. 

- částka 34.000,- Kč, poskytovatel Ministerstvo kultury. 

 

8. Investiční dotace v rámci programu Akce financované z rozhodnutí Poslanecké sněmovny 

Parlamentu a Vlády ČR – Změna ve využití části budovy MŠ na družinu ZŠ 

- částka 2.630.340,- Kč, poskytovatel Ministerstvo financí. 

 

9. Účelová dotace z dotačního titulu 2019 Podpora ochrany lesa v Plzeňském kraji v rámci 

dotačního programu Podpora ochrany lesa v Plzeňském kraji 2017+ - zřizování nových 

oplocenek v rozsahu 190 m. 

- účelová dotace 11 305 Kč, poskytovatel Plzeňský kraj.  

  

10. Finanční příspěvek na Zmírnění kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2019 – 

škoda vzniklá v roce 2019 v souvislosti s nahodilou těžbou jehličnatého dříví v lesích 

mimo území národních parků a jejich ochranných pásem a mimo pozemky, které jsou 

objekty důležitými pro obranu státu. 

- finanční příspěvek 1 970 955 Kč, poskytovatel Ministerstvo zemědělství ČR 

prostřednictvím Plzeňského kraje. 

  



11. Finanční příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích – 

Likvidace klestu štěpkováním nebo drcením. 

- finanční příspěvek 30 420 Kč, poskytovatel Plzeňský kraj. 

  

12. Finanční příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích – 

Likvidace klestu štěpkováním nebo drcením. 

- finanční příspěvek 40 500 Kč, poskytovatel Plzeňský kraj. 

  

13. Finančního příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku. 

- umělá obnova sadbou – první – 112 800 Kč 

- umělá obnova sadbou – opakovaná – 3 100 Kč 

- zajištění lesních porostů – 10 640 Kč 

 Celkem finanční příspěvek 126 540 Kč, poskytovatel Plzeňský kraj.  

 

14. Finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku. 

- umělá obnova sadbou – první – 28 000 Kč, poskytovatel Plzeňský kraj.  

 

15. Jednorázový nenávratný příspěvek pro obce Plzeňského kraje v roce 2020 dle zákona č. 

159/2020 Sb., o kompenzačním bonusu v souvislosti s krizovými opatřeními v souvislosti 

s výskytem koronaviru SARS Cov-2. Výše příspěvku pro každou obec je stanovena 

součinem částky 1 250 Kč a počtu obyvatel obce.  

- výše kompenzačního bonusu pro město Nalžovské Hory 1 468 750 Kč. Poskytovatel 

Ministerstvo financí ČR prostřednictvím Plzeňského kraje.  

 

16. Neinvestiční účelové dotace na volby do zastupitelstva kraje v roce 2020 ve výši 217 000 

Kč. Obecním úřadům byla poskytnuta částka 31 000 Kč na jeden volební okrsek – pro 

město Nalžovské Hory celkem 217 000 Kč. Poskytovatel Ministerstvo financí ČR 

prostřednictvím Plzeňského kraje. (Skutečné čerpání 130 000 Kč, v roce 2021 v návrhu 

rozpočtu vratka 87 000 Kč).  

 

17. Dotace z HZS Plzeňského kraje na odbornou přípravu a zásahy pro JPO: 

- Nalžovské Hory – 43 305 Kč 

- Miřenice – 2 400 Kč 

- Letovy – 4 000 Kč 

- Velenovy – 3 600 Kč 

 Celkem 53 305 Kč, poskytovatel Ministerstvo vnitra ČR, GŘ HZS ČR prostřednictvím 

HZS PlzK. 

  

18. Finanční prostředky (průtokový transfer) pro Šafránkovu ZŠ a MŠ Nalžovské Hory, p.o.  – 

na ŠABLONY 3 – ve výši 674 538 Kč. 

  

19. Účelová dotace v rámci dotačního programu Retence vody v krajině 2020, dotačního titulu 

č. 2: Výsadba stromů pro podporu retence 2020 s názvem akce Výsadba ovocných stromů 

u obce Letovy. 

- účelová dotace 38 000 Kč, poskytovatel Plzeňský kraj.  


